

# Beschlussvorlage

Organisationseinheit Kreistagsgeschäftsstelle	Datum 09.04.2013	Drucksachen-Nr. 2013/324
⊕ Beratungsfolge		
Kreistag	öffentlich	13.05.2013

# Tagesordnungspunkt 2.1

Nachbesetzung von Gremien;

a) Sozialausschuss:

Wechsel bei einem LIGA-Vertreter mit beratender Funktion durch Zurruhesetzung

b) Kreisjugendhilfeausschuss:

Wechsel bei einem LIGA-Vertreter mit Stimmrecht durch Zurruhesetzung

# Beschlussvorschlag

- a) Sozialausschuss
  - Dem Ausscheiden von Herr Werner NEIDIG wird zugestimmt.
  - Der Kreistag wählt auf Vorschlag der LIGA Herrn Reinhard ZEDLER, AWO-Geschäftsführer, zum Nachfolger des ausgeschiedenen bisherigen AWO-Geschäftsführers Werner NEIDIG zum beratenden Mitglied des Sozialausschusses.
- b) Kreisjugendhilfeausschuss
  - Dem Ausscheiden von Herrn Werner NEIDIG wird zugestimmt.
  - Der Kreistag wählt auf Vorschlag der LIGA Herrn Reinhard ZEDLER, AWO-Geschäftsführer, zum Nachfolger des ausgeschiedenen bisherigen AWO-Geschäftsführer Werner NEIDIG zum stimmberechtigten Mitglied des Kreisjugendhilfeausschusses.

# Sachverhalt

#### Zu a)

Dem **Sozialausschuss** gehören neben den Kreisräten auch vier beratende Mitglieder an. Drei Sitze entfallen auf die LIGA-Vertreter (Liga der Freien Wohlfahrtspflege im Landkreis Konstanz) und ein weiterer auf den Kreisseniorenrat.

### <u>Zu b)</u>

Der **Kreisjugendhilfeausschuss** setzt sich aus 9 Kreisräten, je 3 Vertretern der Jugendverbände und Vertretern der freien Wohlfahrtspflege zusammen. Diese Mitglieder haben ein Stimmrecht. Daneben sind noch 9 beratende Mitglieder benannt, die die Interessen öffentlicher Institutionen/Einrichtungen vertreten. Hierzu gehören u. a. die Kirchen, Schule, Justiz.

Herr Sozialpädagoge **Werner NEIDIG**, Kreisgeschäftsführer der AWO, ist im März 2013 in die Altersteilzeit verabschiedet worden. Diese Position hat er seit 1. Okt. 1980 sehr erfolgreich ausgefüllt. In den Kreisgremien war Herr **NEIDIG** seit 1984 (Kreisjugendhilfeausschuss, stimmberechtigtes Mitglied) und seit 1999 (Sozialausschuss, beratendes Mitglied) engagiert.

Als seinen Nachfolger hat die LIGA für beide Ausschüsse seinen bisherigen Stellvertreter bei der AWO und heutigen AWO-Geschäftsführer, Herrn **Reinhard ZELDLER**, Sozialarbeiter, vorgeschlagen.

Die Verwaltung schlägt vor, dem Ausscheiden von Herrn **NEIDIG** zuzustimmen und Herrn AWO-Kreisgeschäftsführer **Reinhard ZEDLER** zum beratenden Mitglied im Sozialausschuss (ohne Stimmrecht) und zum Vertreter der freien Wohlfahrtspflege im Kreisjugendhilfeausschuss (mit Stimmrecht) zu wählen.

#### Finanzielle Auswirkungen

Entfällt.

# **Anlagen**

Entfällt.